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Słowem wstępuGodziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich
Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy w Kątach 
Wrocławskich w środy pracuje  do 17.00. Z kolei 
w piątki UMiG otwarty  jest do godziny 14.00. 
Godziny pracy Urzędu: 

• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania z elektro-
nicznego sposobu załatwiania spraw: 

http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy  
BOK Smolec
Przypominamy, że Biuro Obsługi Klienta UMiG 
w Smolcu funkcjonuje w budynku dworca PKP 
przy ul. Dworcowej 4. 
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu, do Państwa 
dyspozycji dostępni są również pracownicy Wy-
działu Podatków i Opłat. 
W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec moż-
na m.in.:
• �złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
• �uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
• �otrzymać zaświadczenie w sprawie niezalega-

nia/stwierdzenia stanu zaległości z tytułu po-
datków i opłat, wielkości użytków rolnych

• �uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy
Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
• �wtorek 7.30-15.30
• �środa 7.30-17.00
• �czwartek 7.30-15.30
• �piątek 7.30-14.00

Karta Aglomeracyjna 
już dostępna

Mieszkam w Gminie Kąty Wrocławskie
 i tu płacę swoje podatki

Mieszkańcy Gminy Kąty Wrocławskie mogą już odbie-
rać Karty Aglomeracyjne, dzięki którym zyskają dostęp 
do atrakcyjnych zniżek na kulturę, sport i rekreację w 
regionie. 
Czym jest Karta Aglomeracyjna?
To inicjatywa Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocław-
ska, zrzeszającego 28 gmin i jeden powiat. Dzięki niej 
mieszkańcy mogą skorzystać z jednorazowej 50% zniż-
ki na wejścia do wybranych obiektów, m.in.: ZOO Wro-
cław, Hydropolis, Aquapark Wrocław, Tarczyński Arena, 
Średzki Park Wodny, Ścianka wspinaczkowa i baseny w: 
Sycowie, Żmigrodzie, Strzelinie, Wołowie i Brzegu, oraz 
wiele innych atrakcji.
Kto może skorzystać?
Kartę może otrzymać każda osoba zameldowana na 
stałe lub czasowo  w Gminie Kąty Wrocławskie. Dla 
osób niepełnoletnich kartę odbiera opiekun prawny.
Jak odebrać Kartę?
Odbiór jest bezpłatny i możliwy osobiście w: Biurze Ob-
sługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Kąty Wrocław-
skie oraz BOK Smolec.
Program obowiązuje do 31 grudnia 2025 roku. Zachę-
camy do skorzystania z oferty i odkrywania atrakcji re-
gionu! Liczba kart jest ograniczona.

Początek roku to czas, kiedy otrzymujemy od pracodaw-
ców roczne zestawienia podatku dochodowego od osób 
fizycznych tzw. PIT i jesteśmy zobowiązani do złożenia 
deklaracji do właściwego Urzędu Skarbowego w wyzna-
czonym terminie – w 2025 roku będzie to 30 kwietnia. 
Dlaczego tak ważne jest, aby PIT rozliczać w miej-
scu zamieszkania?
Gmina w celu realizowania swoich zadań musi posia-
dać budżet, na który składają się m.in. wpływy z po-
datków. Jednym z ważniejszych wpływów Gminy Kąty 
Wrocławskie jest procent z dochodu osób fizycznych 
(PIT ), który na 2025r. zaplanowany został na poziomie 
133 032 921, 25 zł, w porównaniu do ok. 62 mln złotych 
w roku 2024. 
Do tej pory gminy posiadały udział w podatku docho-
dowym od osób fizycznych na poziomie ok. 38%. Wraz 
z początkiem 2025 zmianie uległa ustawa o dochodach, 
która  wprowadza nowe regulacje stabilizujące system 
finansowania jednostek samorządu terytorialnego i 
uwalniające go od zmian podatkowych. Nowa  ustawa 
ma  w  jeszcze  bardziej  korzystny  sposób  podejść  
do  udziału gmin w podatku dochodowym. Od nowego 
roku do gminnego budżetu trafiać będzie 7 % z całego  
dochodu  wypracowanego 
w  ciągu  roku  przez  mieszkańca. Przykładowo do tej 
pory od jednego mieszkańca, który osiągnął roczny do-

Kalendarz Podatnika
Szanowni Państwo, przypominamy, że 15 marca 2025 r. mija termin płatności I raty podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Prosi-
my o terminowe wpłaty.
 

chód na poziomie 100 000zł, do gminy trafiało ok. 4500 
zł. Natomiast po zmianach od nowego roku do gminne-
go budżetu trafi 7000 zł. 
Dlatego tak ważne jest, aby rozliczać PIT w miejscu 
zamieszkania. Z pieniędzy tych budowane są drogi, 
oświetlenie, kanalizacja, tworzone są nowe miejsca 
w żłobkach, przedszkolach i szkołach, ulepszany jest 
transport publiczny, tworzone nowe tereny rekreacyj-
ne i zielone przestrzenie. 
Co zrobić, aby pieniądze z Twojego PIT trafiły do Gminy 
Kąty Wrocławskie i zostały 
przeznaczone na infra-
strukturę, czy inwestycje, 
z których na co dzień ko-
rzystasz? Wystarczy, że  w  
rocznym  zeznaniu  po-
datkowym wpiszesz aktu-
alny adres zamieszkania, 
a pieniądze z Twojego 
PIT zasilą budżet Twojej 
gminy. Nie musisz być tu 
zameldowany.
Chcesz sprawdzić, ile z 
Twojego PIT trafi  do  Gmi-
ny  Kąty  Wrocławskie?  
Wejdź na stronę www.pit.
katywroclawskie.com.pl i 
skorzystaj z prostego kal-
kulatora. 

Obsługa gospodarki odpadami w budynku 
dworca PKP w Kątach Wrocławskich
Od października 2024 roku wszystkie sprawy zwią-
zane z obsługą odpadów komunalnych można za-
łatwić w jednym miejscu w Kątach Wrocławskich. 
Część Wydziału Podatków i Opłat przeniesiona zo-
stała do budynku dworca PKP w Kątach Wrocław-
skich. Wydział Podatków i Opłat w budynku dwor-
ca, biura ZGM, (ul. 1 Maja 85, Kąty Wrocławskie) 
będzie zajmować się:
1. Przyjmowaniem deklaracji o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
2. Naliczaniem opłaty za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi
3. Przyjmowaniem wpłat z tytułu podatków i opła-

ty za gospodarowanie odpadami poprzez termi-
nal płatniczy

4. Księgowaniem wpłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi

5. Prowadzeniem postępowań w sprawach błędnej 
segregacji odpadów.

Kontakt telefoniczny pozostaje bez zmian.
Pozostałe sprawy związane z podatkami lokalnymi 
nadal są realizowane w budynku przy ul. Kościusz-
ki 16a w Kątach Wrocławskich.

Burmistrz Katarzyna Sebzda Sztul wraz z Prezesem Stowarzyszenia Aglomeracja 
Wrocławska Tomaszem Wiślińskim

Drodzy Mieszkańcy,

magać i móc przeciwdziałać negatywnym skutkom związa-
nym z niewłaściwie zaopiekowaną sferą psychiczną. Dzia-
łania, które zapoczątkowane zostały podczas kongresu nie 
kończą się tylko na jednym weekendzie, będą kontynuowa-
ne do końca roku szkolnego i posłużą nam do tego, żeby 
jeszcze lepiej dopasować przyszłe działania w tym zakre-
sie do potrzeb mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych. 
Mówmy, słuchajmy, a przede wszystkim wspierajmy, bo 
pomoc jest OK - zarówno jej niesienie, jak i szukanie.

Katarzyna Sebzda-Sztul

Za nami I Kongres Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzie-
ży Pomoc OK – Mów| Słuchaj| Wspieraj  - dwa dni pełne 
wartościowych prelekcji i warsztatów z  doświadczonymi 
specjalistami w dziedzinie psychologii, psychiatrii, psycho-
terapii, coachingu, dietetyki i psychodietetyki, a nawet fi-
zjoterapii. Jest to dla mnie, jako wieloletniego pedagoga, 
projekt szczególnie bliski sercu i jestem przekonana, że 
taki stanie się również dla Was. Tym, bardziej cieszy mnie 
fakt, że nasze wydarzenie spotkało się z tak dużym zain-
teresowaniem, a frekwencja przeszła najśmielsze oczeki-
wania. Jest to również potwierdzenie, że tego typu inicja-
tywy są niezwykle potrzebne. Wasz aktywny udział, liczne 
pozytywne opinie i pytania o przyszłe warsztaty motywu-
ją nas do dalszych działań. Wszystko po to, by zaopieko-
wać się tym wymagającym i jakże istotnym obszarem ja-
kim jest nasze zdrowie i dobra kondycja psychiczna. War-
to głośno mówić o  problemach, z którymi coraz częściej 
borykają się obecnie dzieci i młodzież. Nie  obawiajmy się 
korzystać z pomocy specjalistów, którzy podpowiadają, jak 
skutecznie możemy wspierać najmłodszych i  przeciwdzia-
łać negatywnym skutkom hejtu, obniżonego nastroju, pro-
blemów z akceptacją rówieśniczą czy przemocą. Wszystko 
po to byśmy to my dorośli umieli  to zauważać, realnie po-
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Odnowiony teren zielony w Smolcu

Modernizacja terenu przy szkole  nr 2 
w Kątach Wrocławskich

Termomodernizacja budynków szkolnych

Rekordowy budżet na rozwój infrastruktury 
oświetleniowej

Jest finansowanie na budowę Jaszkotlanki

Budowa ul. Radarowej w Kębłowicach

Zakończone zostały pra-
ce przy realizacji zada-
nia „Budowa obiektów 
małej architektury przy 
Szkole Podstawowej nr 
2 w  Kątach Wrocław-
skich”. W ramach zada-
nia posadowiona została 
drewniana wiata z ele-
mentami murowanymi, 
jako uzupełnienie istnie-
jącej zabudowy szkolno 
- sportowej. Ponadto 
zadanie objęło montaż 
ławek wzdłuż chodnika 
oraz furtki w istniejącym 
ogrodzeniu kompleksu 
od strony ul. Platanowej 
wraz z wymianą nawierzchni w miejscu dojścia. W ramach prac przeprowadzono 
również odnowienie zieleni wokół - rekultywację gruntu, a także uzupełnienie prze-
strzeni o donice z betonu architektonicznego z nasadzeniem śliw ozdobnych oraz 
dodatkowe nasadzenia. Wykonawcą zadania jest firma Arkadiusz Glac fundamental 
z Wrocławia, który realizuje roboty za kwotę: 153 786,90 zł.

Nowa wiata przy SP nr 2 w Kątach Wrocławskich

Trwają prace związane z realizacją projektu pod nazwą: Termomodernizacja dwóch bu-
dynków użyteczności publicznej Gminy Kąty Wrocławskie pełniących funkcje oświato-
we: budynku Szkoły Podstawowej w Małkowicach przy ul. Szkolnej 5 oraz Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Zachowicach przy ul. Słonecznej 4. Prace przy budynku szkoły w 
Małkowicach zostały zakończone, natomiast prace dotyczące budynku szkoły w Zacho-

wicach zostały wstrzymane z uwagi 
na ujawnioną konieczność wyko-
nania robót dodatkowych, wyma-
gających opracowania dodatkowej 
dokumentacji projektowej wraz z 
uzyskaniem niezbędnych uzgodnień 
i pozwoleń na prowadzenie prac.
Zakończona już termomoderni-
zacja budynku Szkoły w Małkowi-
cach, obejmowała w szczególności 
ocieplenie ścian zewnętrznych od 
wewnętrznej strony, ocieplenie 
wewnętrznych ścian na poddaszu, 
ocieplenie stropów pod nieogrze-
wanym poddaszem, wymianę ist-

niejących okien, modernizację systemu ciepłej wody użytkowej i centralnego ogrze-
wania. Na potrzeby działalności placówki zamontowano przy budynku system paneli 
fotowoltaicznych o mocy 18,7 kW oraz zmienione zostało źródło ciepła na pompę 
ciepła. Z zewnątrz budynek zyskał również nową elewację i brukową opaskę wokół 
budynku. Całkowita wartość robót  przy budynku wyniosła 1 034 807,12 zł.
Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynków oraz ogra-
niczenie emisji gazów cieplarnianych. Zastosowanie instalacji PV oraz pomp ciepła 
zwiększy również udział OZE w bilansach energetycznych obiektów.
Projekt skierowany jest do szerokiej grupy odbiorców bezpośrednich, w tym przede 
wszystkim do tej części mieszkańców Gminy Kąty Wrocławskie, którzy korzystają z 
termomodernizowanych budynków użyteczności publicznej na co dzień. 
Projekt dofinansowany jest ze środków Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 
2021 - 2027.
W dniu 14.01.2025 r. zawarty został aneks nr 1 do umowy o dofinansowanie pro-
jektu. Zgodnie z aneksem nastąpiła zmiana wartości projektu na: 2 547 967,64 zł. 
Ponadto nastąpiła zmiana wysokości wkładu Funduszy Europejskich do realizacji 
projektu na: 1 827 886,30 zł, wraz ze zmianą okresu realizacji projektu, z jego zakoń-
czeniem do dnia 31.10.2025 r.

Termomodernizacja szkoły w Małkowicach

W 2025 roku kontynuowane będą inwestycje związane z rozwojem infrastruktury oświe-
tleniowej na terenie całej gminy.  Na inwestycje związane z budową i projektowaniem 
nowego, energooszczędnego oświetlenia  drogowego przeznaczone zostało aż 2 milio-
ny 300 tysięcy złotych. Dzięki tym środkom wybudowane zostanie oświetlenie w 23 loka-
lizacjach na terenie gminy,   
a dokumentacja projektowa 
zostanie opracowana dla 
kolejnych 17 miejsc. Realiza-
cje i dokumentacje projek-
towe obejmują takie loka-
lizacje jak: Gądów, Kozłów, 
Mokronos Górny, Nowa 
Wieś Kącka, Pełcznica, Pie-
trzykowice, Romnów, Sa-
dowice, Samotwór, Smolec, 
Sokolniki, Stary Dwór, Strze-
ganowice, Zabrodzie, Kąty 
Wrocławskie, Gniechowi-
ce, Kamionna, Szymanów, 
Wojtkowice-Krobielowice.  
Modernizacja oświetlenia 
drogowego to krok w stro-
nę poprawy bezpieczeń-
stwa i komfortu mieszkań-
ców, a także podniesienia 
estetyki miejscowości na-
szej gminy.  

Wyłonione zostały projek-
ty, które otrzymają dofi-
nansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wśród tegorocznych pro-
jektów znalazła się również 
rozbudowa drogi gminnej 
od przejazdu kolejowego 
w Smolcu aż do drogi woje-
wódzkiej - tzw. Jaszkotlan-
ki. Nasza gmina otrzyma 
na to zadanie rekordową 
sumę 19 524 497 zł. Dofi-
nansowanie to pozwoli na 
pokrycie w całości kosztów 
związanych z realizacją 
inwestycji. 100% dofinan-
sowanie tego zadania ze 
środków zewnętrznych stanowi ogromne wsparcie budżetu naszej gminy i możli-
wość realizacji inwestycji, na którą długo czekali nasi mieszkańcy.

Wraz z końcem roku odebrano prace budowlane w 
Kębłowicach zrealizowane w ramach zadania „Bu-
dowa drogi gminnej nr 107209D – ul. Radarowej w 
miejscowości Kębłowice etap I i etap II ”. Inwesty-
cja objęła realizacją wykonanie pełnej konstrukcji 
drogowej wraz z nawierzchnią bitumiczną oraz od-
wodnieniem. W ramach zadania wykonano również 
chodniki dla pieszych, a także oświetlene drogowe. 
Przewidziano również przebudowę sieci podziem-

nych, korektę roślin-
ności wraz z nowymi 
nasadzeniami drzew, 
a także odtworzenie 
rowu przydrożnego.  
Zadanie dofinanso-
wane zostało w kwo-
cie 1.617.502,50 zł w 
ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
Wartość całkowita zadania 4.048.025.14 zł brutto.

Ulica Radarowa w Kębłowicach

Ulica Radarowa w Kębłowicach

Odnowa przestrzeni publicznej w celu stworzenie miejsc do wypoczynku i re-
kreacji na terenie gminy Kąty Wrocławskie w tym poprzez rewitalizację parku 
gminnego w Smolcu

 Zadanie inwestycyjne pn.: „Odnowa przestrzeni publicznej 
w celu stworzenie miejsc do wypoczynku i rekreacji na terenie 
gminy Kąty Wrocławskie w tym poprzez rewitalizację parku 
gminnego w Smolcu” zostało odebrano w dniu 25.02.2025 
r. protokołem odbioru końcowego. Wykonawca w terminie 
do 15.04.2025r ma wykonać trawniki. W ramach inwestycji 
zostały wykonane ścieżki parkowe zgodnie z układem histo-
rycznym Parku łączące obie strony parku drewniana kładką. 
G ł ó w n a 
aleja par-
ku i miej-
sce pla-
cu zabaw 
z o s t a ł o 
oświetlo-
ne lam-
pami par-

kowymi. W ramach zadania wykona-
no plac zabaw, siłownię terenową, 
elementy małej architektury w tym 
ławki parkowe i kosze na śmieci oraz 
stojaki na roweru.  W celu stworzenia 
miejsca spotkań mieszkańców zosta-
ła wykonana altana z miejscami odpoczynku. Całość Parku została otoczona ogrodze-
niem.  Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców na terenie ZIT WrOF. 
Realizacja projektu jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców poprzez stworzenie 
atrakcyjnej i bezpiecznej przestrzeni publicznej, umożliwiającej integrację mieszkań-
ców gminy Kąty Wrocławskie jak i mieszkańców Wrocławskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego. Dzięki prowadzonym działaniom zwiększy się funkcjonalność i dostępność 
przestrzeni, co przełoży się na wzmocnienie atrakcyjności wsi. Realizacja przedmioto-
wej inwestycji stworzy komfortowe warunki do wypoczynku mieszkańców wsi Smo-
lec oraz mieszkańcom okolicznych miejscowości, da możliwość aktywnego spędza-
nia wolnego czasu w bezpiecznych warunkach.

 Zadanie było dofinansowane ze środków Funduszy Europejskich 
dla Dolnego Śląska 2021 - 2027 (ZIT WroF)

#FunduszeUE
 #FunduszeEuropejskie
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Jak postępować przy spotkaniu 
z dzikiem? 
Ze względu na stale zmniejszające się tereny zalesione, dzikie zwierzęta coraz czę-
ściej podchodząc do domostw. Jest to szczególnie widoczne w przypadku dzików, 
które regularnie pojawiają się nie tylko na obrzeżach miast, ale i w ich centrach. 
Dla dzików nasze odpadki (np. obierki, ścinki warzyw, resztki posiłków) to atrakcyjne 
i łatwe do zdobycia pożywienie. 
Jak uniknąć odwiedzin na naszych posesjach?

•	Nie wyrzucaj resztek pożywienia poza posesję. 
•	Unikajmy dokarmiania dzikich zwierząt.
•	Śmieci powinny znajdować się w szczelnie zamkniętym pojemniku lub 

pomieszczeniu. 
•	Zabezpiecz swój kompostownik.
•	Jeżeli znajdziesz nielegalne wysypisko śmieci, które może przyciągnąć dziki, war-

to zgłosić je odpowiednim służbom. 
Co zrobić gdy natkniemy się na dzika?
•	Nie krzycz. Zachowaj spokój i ciszę. 
•	Nie machaj rękoma, nie skacz. 
•	Powoli, spokojnie oddal się z miejsca spotkania. 
•	Nie obracaj się plecami do zwierzęcia, obserwuj jego ruchy ale staraj się unikać 

bezpośredniego kontaktu wzrokowego. Dzik może odebrać go jak wyzwanie lub 
zagrożenie!

•	Nie stresuj dodatkowo dzika, nie zbliżaj się do jego młodych, nie próbuj ich łapać 
czy przeganiać. 

WAŻNE! DZIK PRZED ATAKIEM ZACZYNA SAPAĆ!

W sytuacji gdy, nie będziemy w stanie uniknąć szarży, warto znaleźć schronienie w 
miejscu trudno dostępnym dla dzika. 

ZACHOWUJĄC SPOKÓJ -  UNIKNIESZ NIEPRZYJEMNEJ KONFRONTACJI! 

Dziki są zwierzętami 
szczególnie wrażliwymi 
na drażniące zapachy, 
mocne światła i głośny 
hałas. 
•	 Rozmieszczenie w stra-
tegicznych punktach na 
posesji naftaliny, octu 
lub amoniaku. 
•	 Zainstalowanie świateł, 
włączających się po wy-
kryciu ruchu, lub instala-
cja odblaskowych taśm 
czy foliowych balonów 
odbijających światło
•	 Uderzenia w metalowy 
przedmiot, w momencie 
pojawienia się dzików w 
pobliżu. 

KARTA SENIORA AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej to szczególny projekt dedykowany senio-
rom. 
Projekt ten uruchomiono w 2024 roku, we wszystkich gminach posiadających człon-
kostwo Stowarzyszenia Aglomeracji Wrocławskiej. 
Karta Seniora, wydawana bezpłatnie,  uprawnia do wielu atrakcyjnych benefitów.
Dzięki partnerom programu, seniorzy mogą korzystać ze zniżek na zajęcia sportowe 
czy rekreacyjne, wydarzenia kulturalne i edukacyjne organizowane przez centra ini-
cjatyw twórczych, stowarzyszenia, fundacje, firmy, kina, muzea czy teatry. Seniorzy 
otrzymają również rabaty na specjalistyczne zabiegi prozdrowotne, konsultacje ze 
specjalistami i lekarzami, a także rabaty na wybrane produkty i usługi w sklepach, w 
salonach kosmetycznych itp. Przygotowanych przez partnerów programu. 
Karty są imienne i numerowane. 
Do programu przystąpić może każdy senior, który :
  •   Jest mieszkańcem gminy Kąty Wrocławskie
  •   Ma 60+ lat 
Jak przystąpić do programu? 
Zgłoszenia należy dokonać osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta i Gminy 
Katy Wrocławskie lub fili w Smolcu. Należy zabrać ze sobą dowód tożsamości! 
Rejestracja do programu następuje poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowe-
go. Formularz można pobrać i wydrukować samodzielnie. 
Wszystkich zainteresowanych dołączeniem do Programu jako Partner zapraszamy 
do kontaktu z wydziałem ds. promocji Urzędu Miasta i Gminy w Kątach mailowo, 
pod adresem : biuroprasowe@katywroclawskie.pl lub telefonicznie pod numerem 
71 390 72 20

Formularz zgłoszeniowy dla Seniorów, formularz zgłoszeniowy dla Partnerów oraz regu-
lamin programu dostępne są na stronie www.katywroclawskie.pl/pl/news/karta-seniora
-aglomeracji-wroclawskiej

INFORMACJA
Związek emerytów, rencistów i inwalidów w Kątach Wrocławskich informuje, że 
trwają zapisy na turnusy rehabilitacyjne na rok 2025!

Zapisy w biurze związku, w poniedziałki i wtorki od godz. 9:00 do 12:00.

PODZIĘKOWANIE
Dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się w akcję zbierania podpisów 
na mnie, – jako kandydatkę pretendującą do Rady Seniorów Województwa Dol-
nośląskiego. 
Uchwałą nr IX/187/24 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 listopada 
2024r. weszłam w skład Subregionu Dolnośląskiego. 
Dziękuje wszystkim, którzy złożyli podpisy na liście poparcia mojej kandydatu-
ry. Jako wieloletni działacz społeczny przez ponad 20 lat byłam członkiem Rady 
Osiedla nr. 2 w Kątach Wrocławskich. Działając – wskazywałam na potrzeby 
mieszkańców w różnych dziedzinach. Wiele moich pomysłów zostało zrealizowa-
ne na rzecz i dla dobra naszej społeczności. 
Jako kurator społeczny przez 20 lat swojej pracy zajmowałam się rodzinami dys-
funkcyjnymi, a przede wszystkim pomagałam dzieciom i młodzieży, które nie 
miały właściwych wzorców w rodzinie. Czuły się zagubione, bez poczucia bez-
pieczeństwa. 
Każdy odniesiony sukces z zakresu wyprowadzania dziecka na właściwą drogę 
sprawiał mi wiele radości i dawał mi poczucie szczęścia. 
Angażując się w pracę na rzecz seniorów, postaram się nie zawieść waszego za-
ufania. 

Z wyrazami szacunku 
Alicja Koluśniewska

Cyber bezpieczeństwo seniora w sieci 
#bezpiecznyesenior
Jak wynika z raportu „Dojrzali konsumenci w Polsce” instytutu badawczego ARC Ry-
nek i Opinia, 71 proc. osób powyżej 60. roku życia korzysta z internetu. 
Seniorzy coraz chętniej korzystają z sieci, nie tylko w celach rozrywkowych, jak plat-
formy streamingowe, media społecznościowe czy komunikatory, ale także banko-
wość internetowa oraz załatwianie spraw urzędowych bez wychodzenia z domu. 
Niestety, coraz częściej możemy spotkać przypadki oszustw i przestępstw popełnio-
nych w sieci. 
Seniorzy są szczególnie narażeni na niebezpieczeństwa cyfrowego świata ze wzglę-
du na to, że dopiero się go uczą. 
Poruszanie się po cyfrowym świecie może być bezpieczne! 
Kampania “Seniorze - spotkajmy się w sieci”, z ambasadorką Barbarą Bursztynowicz 
na czele, pomoże wprowadzić seniora w wirtualny świat. 
Broszury i filmy instruktażowe znajdziesz na stronie gov.pl
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Nawyki biorą się z rodziny

To dorośli są latarnią 
dla dzieci 

Miłość + szacunek = zaufanie
Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży jest funda-
mentem ich prawidłowego rozwoju, budowania re-
lacji i funkcjonowania w społeczeństwie. Psychika 
dziecka jest jak żaglowiec na otwartym morzu – za-
leżna od wiatru i prądów, ale jednocześnie zdolna 
do odkrywania nieznanych lądów i wielkich podró-
ży. Czasem płynie łagodnie w stronę słońca, innym 
razem wstrząsają nią burze, które mogą zagnać ją 
na niebezpieczne wody. Jeśli wiatr jest zbyt porywi-
sty – w postaci nadmiernej presji, oczekiwań i krytyki – żagle mogą się podrzeć, 
a statek straci swój kurs. Z drugiej strony, gdy zabraknie wiatru – czyli brakuje 
troski, zrozumienia, zainteresowania i wsparcia – psychika dziecka może utknąć 
w miejscu, dryfując bez celu w samotności, niepewności i smutku. Zadaniem do-
rosłych jest być latarnią morską, która wskazuje bezpieczny kurs, a jednocześnie 
czuwać, by wiatr nie wiał zbyt mocno lub nie ucichł całkowicie. 
Współczesny świat stawia przed młodymi ludźmi wiele wyzwań – presja szkol-
na, wysokie oczekiwania, konflikty rówieśnicze, trudności rodzinne czy wpływ 
mediów społecznościowych mogą one prowadzić do kryzysów emocjonalnych. 
Obraz dzieci i młodzieży, jaki wyłania się z przeprowadzonych badań, również 
wśród uczniów naszej gminy z klas VI-VIII, to obraz dzieci, które nie zawsze mają 
się do kogo zwrócić o pomoc, które boją się odrzucenia, czasem czują się nie-
akceptowane i żyją w stresie. Często dzieci nie potrafią same wyrazić swoich 
problemów, czują tylko, że „coś jest nie tak”, dlatego niezwykle ważna jest rola 
dorosłych – rodziców, nauczycieli i opiekunów, którzy powinni umieć rozpozna-
wać niepokojące sygnały oraz odpowiednio reagować.
Każde dziecko wysyła sygnały, które świadczą o tym, że dzieje się coś niedobre-
go. Zmiany w zachowaniu – wycofanie, smutek, nadmierna drażliwość, opry-
skliwość, utrata zainteresowań, problemy ze snem, częste bóle głowy, brzucha, 
chroniczne zmęczenie to niektóre z sygnałów, które nas, dorosłych powinny za-
trzymać i przekierować uwagę na dziecko, ponieważ mogą oznaczać objawy so-
matyczne wynikające z „dyskomfortu psychicznego”. Nie wolno ich ignorować, 
licząc, że to minie, bo kiedy zaniedbamy pierwsze oznaki, możemy znaleźć się w 
poważnym kryzysie. 
Wsparcie dziecka w kryzysie zaczyna się od rozmowy i stworzenia bezpiecznej 
przestrzeni do wyrażania emocji. Kluczowe jest aktywne słuchanie, bez ocenia-
nia i porównywania do innych. Należy unikać bagatelizowania problemów i za-
miast mówić „inni mają gorzej” lub „przesadzasz”, „weź się do nauki, to Ci przej-
dzie”  lepiej zapytać: „Co mogę zrobić, aby ci pomóc?”, „Widzę, że coś Cię trapi, 
możemy  porozmawiać?”. I co istotne, nie rezygnujmy po tym, jak usłyszymy: „nic 
mi nie jest” , „daj spokój” , „jest spoko”. My, dorośli potrafimy nazwać, co nam 
jest, określić stan, w jakim jesteśmy, przewidzieć konsekwencje, oni, młodzi nie.  
To nasza odpowiedzialność, by stworzyć takie warunki rozwoju, by bezpieczeń-
stwo, zaufanie, otwartość i miłość były tym, co dzieci po prostu mają, o co nie 
muszą się starać i zabiegać. Dbanie o codzienne nawyki – zdrowy sen, aktyw-
ność fizyczną i ograniczenie czasu spędzanego przed ekranem telefonu czy 
komputera, to również nasz odpowiedzialność. Miejmy jednak świadomość, 
że za ograniczeniem używania mediów, powinna pójść alternatywa- najlepiej, 
wspólnie spędzony czas. 
Czasami jednak sama obecność rodzica nie wystarczy, a dziecko potrzebuje pro-
fesjonalnej pomocy. W takiej sytuacji warto udać się na konsultację ze szkolnym 
psychologiem, porozmawiać z wychowawcą, skorzystać z pomocy poradni psy-
chologiczno-pedagogicznej lub psychiatry dziecięcego. W kryzysowych momen-
tach pomocny może być także telefon zaufania ( nr 116 111 ).
Dbanie o zdrowie psychiczne dzieci to nie tylko reagowanie na kryzysy, ale 
przede wszystkim budowanie relacji opartych na zaufaniu, empatii i otwartości. 
Najważniejszy jest stabilny maszt – poczucie bezpieczeństwa. Dziecko potrze-
buje przewidywalności i stałości, granic i miłości,  jak żeglarz potrzebuje mapy,  
kompasu czy GPS-u. Wspieranie oznacza także naukę nawigacji – umiejętność 
rozpoznawania i nazywania emocji, radzenia sobie z nimi. Nie można wymagać 
od młodego człowieka, by płynął prosto do celu, jeśli nie nauczył się jeszcze ste-
rować. My, dorośli to umiemy, oni -  jeszcze nie.
Zdrowie psychiczne dziecka jest jak rejs – pełen wyzwań, niepewności, ale i pięk-
nych momentów. Wspierając dzieci i młodzież, nie tylko pomagamy im prze-
trwać burze, ale uczymy, jak radzić sobie z przeciwnościami, by kiedyś sami mo-
gli sterować swoim statkiem ku spokojnym wodom dorosłości.

Monika Kawczyńska
Psychotraumatolog, psycholog in spe, 

koordynator merytoryczny kongresu

To proste równanie, bo przecież każdy rodzic kocha swoje dziecko i pragnie je 
obdarzyć szacunkiem.
Jeśli jednak sami jako dzieci nie doświadczyliśmy prawdziwego szacunku w re-
lacji z naszymi opiekunami, może być nam trudno okazywać szacunek własnym 

dzieciom. Zwłaszcza wtedy, kiedy przyno-
szą trudne zachowania, poruszają nasze 
wrażliwe miejsca, wprowadzają emocje, 
z którymi nie jesteśmy oswojeni, przekra-
czają nasze granice lub po prostu naciska-
ją nasze czułe punkty. 
Zdrowie psychiczne dzieci to temat, który 
w ostatnich latach staje się coraz bardziej 
istotny. Wspieranie dzieci w tym zakresie 
jest kluczowe, ponieważ ich rozwój emo-
cjonalny i psychiczny ma ogromny wpływ 
na ich przyszłe życie. Wczesne rozpozna-
nie trudności oraz odpowiednia reakcja 
mogą pomóc uniknąć poważniejszych 
problemów w dorosłym życiu.
Zaufanie jest podstawą wszelkiej pomocy. 
Dzieci, które czują się kochane i rozumia-
ne przez swoich opiekunów, łatwiej otwie-
rają się na pomoc. Budowanie takiego 
zaufania to proces, który wymaga czasu i 
zaangażowania, ale jest fundamentem w 
skutecznym wsparciu dzieci w trudnych 
momentach.
Wspólnie zadbajmy o relacje z dziećmi - 

budując je na fundamentach zaufania. Zajmowanie się ich zdrowiem psychicz-
nym na wczesnym etapie daje im szansę na lepszą przyszłość, wolną od lęków 
i niepokoju. To inwestycja w ich dobrostan, która procentuje w dorosłym życiu.

Joanna Bzdzion 
certyfikowany coach ACC ICF , trener rozwoju 

Kluczową rolę w kształtowaniu relacji i nawyków żywie-
niowych odgrywa środowisko rodzinne. Dzieci są mą-
drymi obserwatorami i chętnie powtarzają, to co widzą, 
a nie to co słyszą. To my jako rodzice dajemy im pierw-
sze wzorce zachowań – jeśli nie jemy rano śniadania, a 
wymagamy tego od dziecka, jeśli mówimy dziecku by 
jadło warzywa, a sami ich unikamy, czy na siłę zapisu-
jemy je na kolejne zajęcia sportowe wbrew ich woli, a 
brakuje nam czasu, by pójść na wspólny spacer – to nie 
zadziała. Przekaz po prostu będzie niespójny, dziecko 
może poczuć się oszukane. 
Takim pierwszym krokiem wspierającym dzieci i mło-
dzieży może być po prostu rozmowa i zrozumienie ich 
indywidualnych potrzeb oraz etapu rozwoju, na którym 
się znajdują. Warto pamiętać, że każdy człowiek różni 
się pod względem zapotrzebowania na energię, skład-
niki odżywcze, preferencje smakowe, a także wrażliwość emocjonalną. Kluczowe jest 
dostosowanie podejścia do wieku, płci, aktywności fizycznej oraz ewentualnych pro-
blemów zdrowotnych. 
Oprócz rozwijania zdrowych nawyków żywieniowych warto pomóc dziecku w budo-
waniu pozytywnego obrazu siebie oraz radzeniu sobie z problemami związanymi z 
jedzeniem. Zauważmy, iż coraz młodsze dzieci doświadczają oceny swojej osoby w 
szkole, na zajęciach, u lekarza, idąc ulicą. Oczywiście media społecznościowe dokła-
dają kolejną cegiełkę braku samoakceptacji – presja wyglądania jest wszędzie. 
Ważne jest również, aby dostrzec autonomię dziecka – może mieć ono zupełnie inne 
potrzeby żywieniowe niż rodzic, czy rodzeństwo – lubić inne smaki, konsystencję, a 
czasem obawiać się niektórych produktów. Pamiętajmy, że dziecko ma prawo do od-
mowy jeśli coś mu nie smakuje. Nadmiar kontroli i presji, bombardowanie zdrowymi 
wskazówkami mogą niekiedy prowadzić do zaburzeń odżywiania. Może wtedy po 
prostu warto się zatrzymać i wysłuchać potrzeb dziecka, porozmawiać i zapytać „jak 
mogę Ci pomóc”? Niekiedy dobrym rozwiązaniem będzie pomoc osoby z zewnątrz, 
która wysłucha i pomoże zrozumieć sytuację, wesprzeć w budowaniu zdrowej relacji 
ze sobą i jedzeniem.

Małgorzata Jezierska
dietetyk, psychodietetyk
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Dlaczego zdrowie psychiczne jest tak ważne?
Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży jest jednym 
z kluczowych wyzwań współczesnego świata. W 
dobie rosnącej presji szkolnej, rozwijającej się cy-

fryzacji i zmian społecznych, młodzi ludzie często 
zmagają się z problemami, które wymagają odpo-
wiedniego wsparcia. Niestety, tematyka ta nadal 
bywa traktowana jako tabu, co utrudnia skutecz-

ną pomoc. Celem Kongresu jest zmiana tego po-
dejścia – promowanie otwartej rozmowy o zdro-
wiu psychicznym, eliminowanie stygmatyzacji i 

I Kongres Zdrowia Psychicznego Dzieci 
i Młodzieży w Gminie Kąty Wrocławskie 
– Pomoc OK - Mów | Słuchaj | Wspieraj

W dniach 21-22 lutego odbył się I Kongres Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży Pomoc OK 
- Mów | Słuchaj | Wspieraj. Efekty to pełna sala podczas pierwszego, konferencyjnego dnia 
dedykowanego pedagogom i osobom na co dzień pracującym z dziećmi oraz mnóstwo uczest-
ników i aktywny udział w sobotnich warsztatach. To inicjatywa Gminy Kąty Wrocławskie, która 
stanowi odpowiedź na potrzeby mieszkańców i ma szansę stać się przełomowym wydarzeniem 
w obszarze wsparcia psychicznego dzieci i młodzieży. Jej celem jest zwiększenie świadomości 
na temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży oraz wsparcie osób pracujących z młodymi 
ludźmi poprzez interesujące warsztaty, prelekcje, konsultacje i inne działania pomocowe. To 
projekt, który bez tabu, oferuje realną  pomoc w zakresie zdrowia psychicznego.

dostarczanie narzędzi niezbędnych do lepszego 
rozumienia problemów młodzieży.
Kongres zakłada systemowe podejście do zdro-
wia psychicznego, w którym kluczowe znaczenie 
ma współdziałanie wszystkich elementów otocze-
nia dziecka: rodziny, szkoły i społeczeństwa. Jed-

nocześnie podkreśla znaczenie takich czynników 
jak zdrowa dieta, odpowiednia ilość snu, aktyw-
ność fizyczna, wsparcie emocjonalne oraz jakość 
relacji międzyludzkich.

Kongres dla całej społeczności
Wydarzenie jest skierowane do wszystkich, któ-
rym bliskie są kwestie zdrowia psychicznego 
dzieci i młodzieży – nauczycieli, rodziców, opie-
kunów, a także samych młodych ludzi. Kongres 
zapewnił bogaty program warsztatów, prelekcji 
i spotkań eksperckich, podczas których uczest-
nicy mogli zdobyć praktyczną wiedzę i narzędzia 
wspierające ich codzienne funkcjonowanie. Nie 
zabrakło również indywidualnych konsultacji 
psychologicznych i dietetycznych.
21 lutego 2025 – dzień dla nauczycieli  i osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą
Pierwszy dzień Kongresu dedykowany był kadrze 
pedagogicznej oraz przedstawicielom nadzoru 

edukacyjnego. Prelekcje zgromadziły pełną aulę 
na Hali Widowiskowo-Sportowej w Kątach Wro-
cławskich, a eksperci skupili się na kluczowych 
aspektach zdrowia psychicznego dzieci i młodzie-
ży. Wśród omawianych tematów znalazły się:

•	Strategie wspierania dzieci i rodziców w radze-
niu sobie z trudnościami emocjonalnymi,

•	Budowanie odporności psychicznej w świecie 
cyfrowym,

•	Wyzwania dla nauczycieli w zakresie relacji z 
uczniami i rodzicami,

•	Skuteczna komunikacja i mediacje w środowi-
sku szkolnym.

W ramach prelekcji omówione zostały najważ-
niejsze tematy, z którymi mierzą się nauczycie-
le. Gościem specjalnym wydarzenia była Izabela 
Bancewicz-Mikulewicz - Konsultant Wojewódzki w 
dziedzinie Psychologii Klinicznej woj. dolnośląskie. 
Specjalista psycholog kliniczny, psychoterapeuta, 
która opowiedziała o tym, jak wspierać dzieci i 
młodzież w niestabilnym świecie i w praktyczny 
sposób budować w nich poczucie bezpieczeń-

Burmistrz Katarzyna Sebzda-Sztul 
otworzyła I Kongres Zdrowia Psy-
chicznego fot. M.Rzepka

Izabela Bancewicz-Mikulewicz - Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Psy-
chologii Klinicznej woj. dolnośląskiego fot. M.Rzepka

Zastępca Burmistrza wraz z prelegentami - fot. Burnart

Koordynator merytoryczna kongresu Monika Kawczyńska poruszyła temat 
walki ze stresem fot. M.Rzepka

Magdalena Semrau opowiadała o tym, jak pracuje 
mózg nastolatka fot. Burnart

Patrycja Frania poruszyła ważny i delikatny temat samookaleczeń i samo-
uszkodzeń wśród dzieci fot. Burnart

Aleksandra Pamphlett omówiła temat dorastania w cyfrowym 
świecie fot. Burnart
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Ogromna podziękowania kierujemy do naszych gości, prelegentów i trenerów oraz wszystkich osób, bez pomocy 
których organizacja tak dużego wydarzenia nie byłaby możliwa – dyrekcji SP nr 2 w Kątach Wrocławskich, dyrekcji 
ZSP w Krzeptowie,  sołtys wsi Gniechowice, pracownikom hali, wolontariuszom.
Działanie współfinansowane ze środków Gminy Kąty Wrocławskie przy wsparciu organizacyjnym Fundacji Polskiedzieci.org.

stwa i sprawczości. Wśród prelegentów  posłu-
chać można było wykładów superwizorki biura 
Rzecznika Praw Obywatelskich Magdaleny  Sem-
rau, psychologa sportu dr Patryka Czermaka, ko-
ordynatorki merytorycznej wydarzenia, psycho-
traumatolożki Moniki Kawczyńskiej, mediatorki 
sądowej Weroniki Kowal, pedagożki Katarzyny 
Reinholz i Małgorzaty Trybuś, psycholożki zdro-
wia Aleksandry Pamphlett oraz psychoterapeutki 
i psycholożki Patrycji Frani. 
Na podstawie zebranych wśród uczestników 
opinii zostaną opracowane konkretne działania 
wspierające kadrę pedagogiczna  i pracowników 
placówek edukacyjnych. 
22 lutego 2025 – warsztaty dla rodziców, opie-
kunów dzieci i młodzieży
Drugiego dnia Kongresu odbyło się ponad 20 
warsztatów skierowanych do dzieci, młodzieży 

i ich opiekunów. Zajęcia zostały przeprowadzo-
ne w trzech lokalizacjach: Kątach Wrocławskich, 
Krzeptowie i Gniechowicach. W ramach drugiego 
dnia kongresu uczestnicy mogli:

•	nauczyć się skutecznej komunikacji w rodzinie,
•	dowiedzieć się, jak radzić sobie ze stresem i 

trudnymi emocjami,
•	wziąć udział w warsztatach z mediacji rówie-

śniczych,
•	dowiedzieć się jak reagować na samookalecze-

nia i samouszkodzenia dzieci,
•	podnieść swoją pewność siebie i nauczyć się 

stawiać granice
•	nauczyć się sposobów wspomagania kondycji 

psychicznej poprzez sport, czy dietę.
Spotkania miały zarówno formę teoretyczną, jak i 
praktyczną, dzięki czemu uczestnicy mogli zdobyć 

konkretne umiejętności, które pomogą 
im lepiej radzić sobie z wyzwaniami co-
dziennego życia.
Warsztaty poprowadzone zostały przez 
doświadczonych specjalistów: Monikę 
Kawczyńską - psychotraumatolożkę, 
coacha ACC ICF, Weronikę Kowal – me-
diatorkę sądową, Iwonę Klimek – tera-
peutkę, Małgorzatę Trybuś – trenerkę 
asertywności, Annę Grzelak-Zalewską – 
psycholożkę, Patryka Czermaka – psy-
chologa sportu, Małgorzatę Jezierską 
– psychodietetyk, Hannę Tomaszewską 
– psychoterapeutkę, Aleksandrę Pam-
phlett – psycholożkę zdrowia, Patrycję 

Franię – psychoterapeutkę, Natalię Litwę 
- instruktorkę jogi, Krzysztofa Jasińskiego 
– fizjoterapeutę, Joannę Bzdzion – certy-
fikowaną coach ACC ICF, Kornelię Pisarek
-Błaczkowską – psycholożkę, Agnieszkę 
Sypień - Mistrzynię Świata, Europy, Pol-
ski, Shihan i Świata, Magdalenę Semrau 
- superwizor biura Rzecznika Praw Oby-
watelskich. Zainteresowane osoby mo-
gły skorzystać również z indywidualnych 
konsultacji psychologicznych z psycholog 
Anną Ambrozik. 
Długofalowe działania – wsparcie po 
Kongresie
Choć Kongres to wydarzenie dwudniowe, 
jego efekty będą trwały znacznie dłużej. 
Do końca czerwca 2025 roku przewidzia-
ne są dodatkowe działania, o których będziemy 

informowali na stronie www.katywroc-
lawskie.pl/konsultacjekongres. Dzięki 
tym inicjatywom Kongres stanie się nie 
tylko jednorazowym wydarzeniem, ale 
częścią szerszego systemu wsparcia dla 
lokalnej społeczności.
Efekty Kongresu – co chcemy osią-
gnąć?
Główne cele Kongresu to:
•	 zwiększenie świadomości na te-
mat zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży,

•	budowanie długofalowych mechanizmów 
wsparcia dla społeczności lokalnej,

•	wzmacnianie współpracy między rodzicami, 
nauczycielami i specjalistami.

Dzięki zaangażowaniu lokalnych władz i organiza-
torów, Kongres ma szansę stać się fundamentem 
trwałych zmian w zakresie podejścia do zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży.

Uczestnicy kongresu otrzymali pamiątkowe certyfikaty for. Burnart

Weronika Kowal podpowiadała jak prowadzić mediacje rówieśnicze 
fot. Burnart

Prelekcje zapełniły salę widowiskową fot. M.Rzepka

W kongresie uczestniczyli pedagodzy, dyrektorowie placówek oświatowych oraz osoby pracujące z dziećmi fot. Burnart

Mieszkańcy włączyli się w aktywny udział w warsztatach

Długie rozmowy o roli sportu i aktywności w budowaniu odporności psychicznej

Warsztaty kulinarne sprawiły wiele radości tym dużym i tym małym

Spotkanie z psiakami cieszyło się ogromnym za-
interesowaniem

W Kongresie uczestniczyła również Burmistrz wraz z Zastępcami, Przewodnicząca Rady 
oraz radni fot. Burnart
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Wernisaż wystawy „Zielona sukienka”

Przed wojną tego charakterystyczne-
go, znanego wszystkim kątczanom 
budynku, szukać powinniśmy pod 
numerem 37. „Od zawsze” w przy-
bytku tym wszystko kręciło się wokół 
mięsa. Przed wojną były tam tzw. jat-
ki , czyli nie tylko sklep ze świeżym 
mięsem i wędlinami, ale i  miejsce 
uboju zwierząt gospodarczych. Niko-
go taki przybytek w centrum miasta 
nie dziwił i nikomu nie przeszkadzał. 
Obecny budynek nie jest taki stary- 
zbudowano go, czy może też rozbu-
dowano wcześniejszy, niewielki bu-
dynek, prawdopodobnie w latach 30. 
Wtedy dopiero mały, jednopiętrowy 
domeczek ze skośnym dachem, na-
brał obecnego kształtu. Jest jednak 
wyjątkowy- zachowały się tam uni-
kalne, przepiękne przedwojenne 
klinkiery, uważne oko wypatrzy na-
wet oryginalne niemieckie zawiasy 
czy haki wokół drzwi i okien. Ba- rów-
nież w środku widać jeszcze przed-
wojenny sznyt. Oryginalne kafelki, 
glazura na ścianach, haki na wyroby 
masarskie- to w naszej okolicy rzecz 
unikatowa. Wszystko to zadbane 
troskliwą ręką obecnych właścicieli. 
Co to też była za jakość wykonania! 
A nawet markiza nad witryną nawią-
zuje do czasów powstania budynku.
Ostatnimi niemieckimi  mistrzami 
masarskimi, pracującymi i mieszka-
jącymi, zapewne ze swoimi rodzi-

nami, pod tym adresem byli Gustav 
Schartmann i Joseph Faltin. Pan Fal-
tin, przynajmniej z początku, był też 
właścicielem tego biznesu, na pew-
no w roku 1935, o czym zaświadcza-
ją księgi gospodarcze. 
Po wojnie sklep zachował swój pro-
fil działalności. Ponoć nadal przez 
kilka lat doko-
nywano tam 
świniobicia. Po 
jakimś czasie 
skupiono się  
już wyłącznie 
na działalno-
ści handlowej. 
Sklep, oczy-
wiście mięsny 
p r o w a d z i ł a 
tam Gminna 
Spółdz ie ln ia 
„Samopomoc 
Chłopska”. Na 
piętrze zaś 
znajdowały się biura spółdzielni. Po-
tem, pod koniec lat 80. sklep przeję-
ła kilkuosobowa spółka, zawiązana 
m.in. przez byłych pracowników. 
Od wczesnych lat 90. sklep mięsny 
prowadzi w tym miejscu firma pana 
Piotrowicza. A miejsce dawnych biur 
zajęły lokale mieszkalne.

Beata Jurcewicz, 
Regionalna Izba Pamięci w Kątach 

Wrocławskich

Rok 1895-1910
Kamienica nr 36 2007 rok

Haki na wyroby

10 stycznia 2025 r. w Regionalnej Izbie 
Pamięci, podczas wernisażu wystawy 
„Zielona sukienka” gościliśmy autorkę 
książki o tym samym tytule – Małgo-
rzatę Szumską, prezeskę Kopalni w 
Złotym Stoku.
Wystawa, będąca efektem współpracy 
pomiędzy Ośrodkiem „Pamięć i Przy-
szłość” a autorką Małgorzatą Szumską, 
eksponowana była przez miesiąc na 
kąckim Rynku, obok fontanny. 

Podczas wer-
nisażu uczest-
nicy mieli oka-
zję wysłuchać 
opowieści au-
torki książki, 
która podążyła 
śladami ro-
dzinnej histo-
rii i odkrywa-
jąc tajemnice 
z przeszłości 
swoich dziad-
ków, dotarła 
do tak odle-

głych miejsc jak Karaganda w Kazach-
stanie, czy syberyjska wioska Mokru-
sza. Nie zabrakło emocji i wzruszeń, 
tak jak i powodów do śmiechu.
Muzycznie wydarzenie swym gło-
sem wsparła Monika Kubik – znana 

kątczanom jako trenerka pilate-
su, jogi, czy nordic walking , która 
od najmłodszych lat związana jest 
ze sceną muzyczną. W starannie 
dobranym repertuarze oczarowała 
publiczność i stworzyła wspaniałą at-
mosferę.
Całość spotkania zarejestrował Miro-
sław Rzepka, udokumentował rów-
nież ten wieczór na fotografiach.
Publiczności dziękujemy za tak liczne 
przybycie i aktywne uczestnictwo w 
wydarzeniu.

MK, Regionalna Izba Pamięci 
w Kątach Wrocławskich

Foto Mirek Rzepka

Śladami Marszów Śmierci

Śp. Pan Bonifacy Rybałtowski (1899-
1945) urodził się w Iszkołdzi, w po-
wiecie baranowickim, na terenie 
dzisiejszej Białorusi. Był rolnikiem, 
podoficerem Wojska Polskiego i na-
czelnikiem lokalnej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Mąż i ojciec trojga dzieci. 
W latach 1919-1920 walczył w wojnie 
polsko-bolszewickiej. Podczas II woj-
ny światowej był żołnierzem Batalio-
nów Chłopskich. W 1944 roku został 
aresztowany przez Niemców i osa-
dzony w obozie koncentracyjnym KL 
Gross Rosen. Pracował w Arbeitslager 
Breslau I, znajdującym się na terenie 
dzisiejszego Wrocławskiego Parku 
Przemysłowego. Został zamordowa-
ny podczas Marszu Śmierci w okoli-
cach Kątów Wrocławskich. 

Sebastian Kotlarz
Fot. Archiwum rodziny 

Rybałtowskich

W połowie stycznia 1945 roku, w obli-
czu szybkiej ofensywy wojsk radziec-
kich, Heinrich Himmler wydał rozkaz 
ewakuacji obozów koncentracyjnych 
położonych w pobliżu linii frontu. 
Dotyczyło to m.in. czterech wrocław-
skich filii obozu koncentracyjnego 
KL Gross-Rosen: AL Breslau-Lissa 
(znajdującego się w okolicach ulicy 
Trzmielowickiej, nieopodal dzisiej-
szych koszar 10. Wrocławskiej Bry-
gady Łączności w dzielnicy Leśnica), 
AL Breslau I, AL Breslau II oraz kobie-
cej filii FAL Breslau-Hundsfeld (Psie 
Pole).
Jako pierwsi, 23 stycznia 1945 roku, 
wyruszyli więźniowie AL Breslau-Lis-
sa. W okolicach Kątów Wrocławskich 
dołączyli oni do kolumny ewakuacyj-

nej największej filii KL Gross-Rosen – 
AL Fünfteichen (dzisiejsze Miłoszyce 
w gminie Jelcz-Laskowice). Znaczna 
liczba chorych i skrajnie wycieńczo-
nych więźniów została zamordowa-
na przez strażników w Strzeganowi-
cach. Ich szczątki ekshumowano w 
latach 70. XX wieku i przeniesiono na 
cmentarz w Kątach Wrocławskich.
Marsze ewakuacyjne, trwające kilka 
dni i odbywające się w ekstremal-
nych warunkach, przeszły do historii 
jako Marsze Śmierci. Szacuje się, że 
z około 77 tysięcy więźniów „kamien-
nego piekła” – jak KL Gross-Rosen na-
zywali osadzeni – ewakuację przeżyło 
zaledwie 44 tysiące.
Z okazji 80. rocz-
nicy tych tragicz-
nych wydarzeń, 
na zaproszenie 
w r o c ł a w s k i e g o 
oddziału Instytutu 
Pamięci Narodo-
wej, wraz z radną 
Marleną Gądkow-
ską złożyliśmy 
kwiaty w imieniu 
naszej Rady Miej-

skiej pod pomnikiem upamiętniają-
cym męczeństwo ofiar, znajdującym 
się przy ulicy Trzemielowickiej 28.  
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Kąckiej reprezentowali panowie An-
drzej Cichecki i Stanisław Cały.
Podczas uroczystości mieliśmy za-
szczyt poznać pana Sławomira Ry-
bałtowskiego, wnuka śp. Bonifacego 
Rybałtowskiego – więźnia KL Gross
-Rosen, zamordowanego w trakcie 
Marszu Śmierci w okolicach Kątów 
Wrocławskich. Pan Sławomir prze-
mawiał tego dnia jako przedstawiciel 
potomków ofiar.
Następnego dnia spotkaliśmy się w 
Kątach Wrocławskich na cmentarzu 
żołnierzy radzieckich, przy pomni-
kach ofiar KL Gross-Rosen. Organi-

zatorami tej uroczystości było 
Stowarzyszenie Miłośników Zie-
mi Kąckiej oraz Regionalna Izba 
Pamięci. W wydarzeniu wzięli 
udział m.in. wiceburmistrz To-
masz Giniewski, członkowie Sto-
warzyszenia, uczniowie i nauczy-
ciele szkół podstawowych nr 1 
i nr 2 w Kątach Wrocławskich, 
sołtys Strzeganowic Anna Pietru-
szewicz oraz wspomniany wcze-
śniej pan Sławomir Rybałtowski. 
Historię ostatniej drogi więźniów 
przybliżył pan Stanisław Cały, 

znawca tematu.
26 stycznia uczciliśmy pamięć jeńców 
wojennych – Nowozelandczyków, 
Australijczyków, Brytyjczyków i Fran-
cuzów – więzionych podczas II wojny 
światowej w dawnej cukrowni w Pie-
trzykowicach, która wówczas pełniła 
funkcję komanda E303 Petersweiler, 
należącego do niemieckiego Stalagu 
VIII B Lamsdorf, a od 1943 roku – Sta-
lagu VIII C Sagan. 25 stycznia 1945 
roku jeńcy wyruszyli w tzw. Długi 
Marsz, który zakończył się dopiero 19 
marca 1945 roku w Bad Fallingbostel 
w Dolnej Saksonii.

Sebastian Kotlarz
Fot. Piotr Pietrzak, Andrzej Cichecki

Bonifacy Rybałtowski



LUTY 2025 r. 99KULTURA

Warsztaty geologiczne „Zrób sobie amonita” 
– edukacja i zabawa w GOKiS Smolec
Na początku stycznia, w ramach wydarzeń towarzyszących 
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, w GOKiS Smolec odby-
ły się wyjątkowe warsztaty geologiczne „Zrób sobie amonita”. 
Dzieci w wieku 5-12 
lat miały okazję od-
lewać własne amo-
nity oraz odkrywać 
fascynujący świat 
geologii pod czujnym 
okiem Joanny Białek. 
Podczas warszta-
tów mali uczestnicy 
dowiedzieli się, jak 
wyglądał proces ska-
mieniałości, a także 
własnoręcznie przygotowali gipsowe odlewy amonitów, wy-
korzystując specjalne muzealne foremki. Wystarczyło trochę 
gipsu, odrobina wody, szczypta dziecięcej ciekawości i po pół 
godzinie powstawały małe dzieła sztuki – pamiątki w postaci 
prehistorycznych głowonogów. W czasie oczekiwania na za-
stygnięcie odlewów dzieci z zaciekawieniem słuchały geolo-
gicznych opowieści, które przybliżyły im znaczenie tej nauki 
w codziennym życiu. To była nie tylko świetna zabawa, ale też 
wartościowa lekcja przyrody. 
Dziękujemy Muzeum Geologicznemu we Wrocławiu oraz Joan-
nie Białek za wspaniałą przygodę z geologią i niezapomniane 
chwile pełne nauki i radości dla najmłodszych!

Warsztaty sushi w GOKiS Smolec – kulinarna 
podróż do Japonii

Hosomaki, futo-
maki, nori, surimi, 
różowy imbir i wa-
sabi – te egzotyczne 
składniki stały się 
bohaterami wyjąt-
kowych warsztatów 
sushi, które odbyły 
się w GOKiS Smolec 
w ramach wyda-
rzeń towarzyszą-
cych Wielkiej Orkie-
strze Świątecznej 

Pomocy. Pod czujnym okiem Wiktora Przysiężnego – mieszkańca 
Smolca i laureata 5. edycji MasterChef Junior – uczestnicy warsz-
tatów wyczarowali kilkadziesiąt przepysznych rolek sushi. Każdy 
miał okazję nauczyć się sztuki rolowania, komponowania sma-
ków i odkrywania tajników kuchni japońskiej. To była nie tylko 
fantastyczna zabawa, ale i prawdziwa uczta dla podniebienia! 
Dziękujemy Wiktorowi za inspirację i kulinarne emocje, a wszyst-
kim uczestnikom za wspólne gotowanie.

Katarzyna Groniec w GOKiS Smolec 
– wyjątkowy koncert pełen emocji
18 stycznia 2025 r. w GOKiS Smo-
lec odbył się niezwykły koncert Ka-
tarzyny Groniec – charyzmatycznej 
piosenkarki, autorki tekstów i mu-
zyki, laureatki wielu prestiżowych 
nagród, w tym Fryderyka 2024 w 
kategorii Piosenka Literacka i Po-
etycka za album Konstelacje. Ar-
tystka, znana ze swojego niezwykle 
emocjonalnego stylu interpretacji, 
porwała publiczność niepowtarzal-
nym brzmieniem i głębią tekstów. 
Towarzyszyli jej Adam Skrzypek 
(bass, moog) oraz Robert Jarmu-
żek (klawisze), tworząc pełne klimatu muzyczne tło dla jej po-
ruszających utworów. Koncert wypełniły zarówno nastrojowe 
ballady, jak i energetyczne kompozycje. To było wyjątkowe wy-
darzenie, które dostarczyło publiczności wielu wzruszeń i re-
fleksji. Dziękujemy artystom za magiczny wieczór, a wszystkim 
obecnym za wspólne przeżywanie tej muzycznej uczty!

33. Finał WOŚP w Gminie Kąty Wrocławskie
26 stycznia 2025 roku w całej Polsce odbył się 33. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, a Gmina Kąty Wrocławskie po-
nownie pokazała ogromne serce i zaangażowanie! Wspólny-
mi siłami udało się zebrać aż 166 453,07 zł – a to jeszcze nie 
koniec, ponieważ dodatkowe środki wciąż spływają z licytacji 
na Allegro. Tegoroczny Finał dedykowany był onkologii i hema-
tologii dziecięcej, a zebrane fundusze pomogą w zapewnieniu 

najnowocześniejszego 
sprzętu medycznego 
dla najmłodszych pa-
cjentów.
W Kątach Wrocławskich 
na scenie GOKiS przy ul. 
Zwycięstwa 23 od rana 
trwały występy arty-
styczne i liczne atrakcje. 
W programie znalazły 
się m.in. pokazy tanecz-
ne, występy dzieci i mło-

dzieży z lokalnych szkół i przedszkoli oraz koncerty. Nie zabra-
kło licytacji, podczas których można było zdobyć fanty, książki, 
vouchery oraz inne wyjątkowe przedmioty. Dla najmłodszych 
przygotowano robotykę LEGO, basen z kulkami, dmuchańce 
oraz kreatywne warsztaty, podczas których dzieci mogły wyko-
nać zakładki do książek, tatuaże brokatowe czy kalendarze na 
2025 rok. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także pokazy 
broni palnej i pneumatycznej, przejażdżki motocyklami, a tak-
że możliwość spotkania z aktorem i scenarzystą filmowym. 
Nie zabrakło także strefy gastronomicznej, gdzie można było 
spróbować pysznych ciast, gorących napojów, grochówki stra-
żackiej i dań z grilla, a cały dochód zasilał zbiórkę WOŚP. Dla 
tych, którzy chcieli zadbać o swój wygląd, dostępne były rów-
nież usługi barbera. 
Finał WOŚP w Kątach Wrocławskich to nie tylko liczby, ale 
przede wszystkim ogromna mobilizacja i chęć niesienia po-
mocy. Dzięki hojności darczyńców i zaangażowaniu wolon-
tariuszy, nasza gmina po raz kolejny udowodniła, że potrafi 
jednoczyć się w szczytnym celu. Dziękujemy wszystkim, którzy 
dołożyli swoją cegiełkę do tego sukcesu – organizatorom, ar-
tystom, darczyńcom, wolontariuszom i każdemu, kto wrzucił 
choćby złotówkę do puszki. Razem możemy więcej!

Odjazdowe Ferie 2025 w GOKiS Smolec
Zimowe półkolonie „Odjazdowe Ferie 2025” w GOKiS Smolec 
zakończyły się sukcesem. Pierwszy turnus odbył się w dniach 
3-7 lutego, a drugi w dniach 10-14 lutego. Uczestnicy ferii 
mieli okazję brać udział w licznych atrakcjach, takich jak po-

kazy szalonego naukowca 
Sciencecraft, wycieczka 
do Time Gates oraz Mu-
zeum Karkonoskiego w 
Jeleniej Górze, a także 
warsztaty marionetkowe 
w Kraszowickiej Zagro-
dzie. Tegoroczny program 
koncentrował się na po-
znawaniu mroźnych re-

gionów świata, takich jak Islandia, Laponia, Grenlandia, oraz 
kulturze Inuitów i Finów. W środę 12 lutego uczestnicy drugie-
go turnusu wybrali się na wycieczkę do Lapońskiej wioski Ka-
levala, gdzie odwiedzili domki 
rodem z bajek o Muminkach, 
uczestniczyli w warsztatach 
w fińskiej szkole, napili się 
ciepłego kakao i spacerowa-
li z husky o imionach Kalev, 
Sampo i Lappi. 
Była to świetna okazja do po-
znawania nowych zakątków 
przez młodych odkrywców.

Ferie pełne atrakcji – półkolonie 
w GOKiS Kąty Wrocławskie
Tegoroczne ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 
w Kątach Wrocławskich były pełne radości, zabawy i niezapo-
mnianych wrażeń! Dwa turnusy półkolonii, które odbyły się w 
dniach 3-7 lutego oraz 10-14 lutego, dostarczyły uczestnikom 
mnóstwo atrakcji i okazji do wspólnej integracji. Podczas obu 
turnusów dzieci miały oka-
zję popływać na Pływalni 
Delfinek, odwiedzić biblio-
tekę gminną oraz regio-
nalną izbę pamięci, gdzie 
poznawały historię swojej 
okolicy. W programie nie 
zabrakło gier i zabaw w 
grupach, które nosiły róż-
norodne, kreatywne na-
zwy. Jedną z największych atrakcji były warsztaty „Wybuchowa 
Robotyka”, podczas których uczestnicy mieli okazję rozwijać 
swoje umiejętności techniczne i kreatywne. Dzieci z jednego 
z turnusów wybrały się również na wycieczkę do Klubu Fi-

kołki we Wrocławiu, gdzie 
czekały na nie aktywności 
ruchowe i mnóstwo frajdy. 
Nie zabrakło też zajęć kuli-
narnych – młodzi kucharze 
własnoręcznie przygotowy-
wali „czekoladową pizzę”, 
co było prawdziwą gratką 
dla miłośników słodkości! 
Zwieńczeniem każdego tur-

nusu był uroczysty bal, podczas którego dzieci mogły poczuć 
się wyjątkowo, a na zakończenie otrzymały pamiątkowe dyplo-
my za udział w półkoloniach. Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom i organizatorom za wspólnie spędzony czas pełen uśmie-
chu, kreatywności i dobrej zabawy!

Wystawa „Twój Portret” 
w GOKiS Smolec

Biblioteczny Bal Karnawałowy!
Filia biblioteczna w Smolcu po raz kolejny zamieniła się w 
prawdziwy bajkowy świat, pełen superbohaterów, księżniczek 
i innych fantastycznych postaci. A to wszystko z okazji Biblio-

tecznego Balu 
Karnawałowego! 
Było mnóstwo 
przebrań, ma-
sek i oczywiście 
zabawy! Na roz-
grzewkę były 
gry w bajkowe 
kalambury – oj, 
były emocje, 
gdy ktoś próbo-
wał odgadnąć, 
kto wcielił się w 

Czerwonego Kapturka, a kto w Kota, czy w Pinokia! Dzieci ukła-
dały swoje własne opowieści, rozrzucając magiczne kości, a po-
tem przenieśliśmy się do radosnej fotobudki. Było oczywiście 
wiele tańców, nawet z balonikami, wygibasów i wygłupów! A na 
zakończenie imprezy wszyscy wznieśli toast kolorowym, bąbel-
kowym napojem. Do zobaczenia w następnym roku!

Spotkanie autorskie z Magdaleną Majcher
W piątek, 24 stycznia, filia biblioteczna w Smolcu gościła Mag-
dalenę Majcher, cenioną autorkę powieści obyczajowych. Spo-
tkanie zgromadziło wielu miłośników literatury, również czy-
telników należących do lokalnego Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Autorka m.in. powieści pt.”Deadline”, „Małe zbrodnie” czy 

„Doktorka od familoków”, 
podzieliła się z publiczno-
ścią szczegółami proce-
su powstawania swoich 
książek. Opowiedziała o 
inspiracjach, które stały 
za jej utworami, oraz o 
wyzwaniach, jakie napo-
tkała podczas pisania. 
Czytelnicy mieli możliwość 
zadawania pytań, na które 
pisarka chętnie odpowia-

dała. Magdalena Majcher mówiła o tym, jak powstają jej bo-
haterowie, jak zbiera materiały do książek i jak radzi sobie z 
trudnymi tematami. Spotkanie przebiegło w miłej i kameralnej 
atmosferze.
Biblioteka w Smolcu serdecznie dziękuje Pani Magdalenie za 
wizytę i inspirujące spotkanie. Podziękowania należą się rów-
nież Rozczytanej Aglomeracji, która umożliwiła organizację 
tego wyjątkowego wydarzenia. Spotkanie to na długo pozosta-
nie w pamięci czytelników.

Katarzyna Bałacińska- Bernady

Spotkanie autorskie z Tomaszem Duszyńskim 
W dniu 30 stycznia 2025 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kątach Wrocławskich mieliśmy zaszczyt gościć znakomitego 
pisarza, pochodzącego 
ze Strzelina, pana To-
masza Duszyńskiego. 
Kierownik biblioteki Ali-
cja Adamczak powitała 
autora oraz przyjaciela 
biblioteki znanego lo-
kalnego regionalistę 
pana Sebastiana Ko-
tlarza, który poprowa-
dził spotkanie.  Gość 
biblioteki Tomasz Du-
szyński specjalizuje się 
w pisaniu kryminałów 
w szczególności retro. 
Wśród jego bogatej 
twórczości można wy-
różnić książki z serii: 
„Glatz” ze słynnym już śledczym Wilhelmem Kleinem. Cieszą 
się one szczególną popularnością wśród czytelników naszej bi-
blioteki ponieważ czas oraz akcja osadzone są w powojennym 
Dolnym Śląsku. Podczas spotkania można było zakupić książki 
z autografem autora, a także zrobić sobie z nim pamiątkowe 
zdjęcie. 

 „Strażacy w Akcji” – sukces przedstawicielki 
naszej Gminy!
Zakończyła się czwarta edycja ogólnopolskiego konkursu „Stra-
żacy w Akcji”, którego uroczyste podsumowanie odbyło się na 
początku grudnia 2024 r. w Pałacu Przebendowskich/Radziwił-
łów – siedzibie Muzeum Niepodległości w Warszawie. Konkurs, 
adresowany do członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
i Ochotniczych Straży Pożarnych z całej Polski, miał na celu pro-
mowanie ochotniczego ruchu strażackiego, rozwijanie pasji li-
terackich i filmowych, a także popularyzację wiedzy medialnej i 
samorządowej. W tegorocznej edycji zgłoszono 41 prac literac-
kich i filmowych, które były oceniane przez kapitułę konkurso-

wą. Z dumą 
i n f o r m u -
jemy, że w 
k o n k u r s i e 
l a u r e a t k ą 
była miesz-
kanka na-
szej gminy 
-  II miejsce 
w kategorii 
filmowej za-
jęła Roksana 
Gądkowska 
z OSP Smo-
lec. Serdecz-
nie gratulu-

jemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom konkursu! Ich 
zaangażowanie, talent i pasja są najlepszym dowodem na to, 
że młodzi strażacy nie tylko ratują życie i mienie, ale także ak-
tywnie promują pozytywny wizerunek OSP w Polsce.

Od 23 stycznia w GOKiS Smolec moż-
na podziwiać wyjątkową wystawę 
„TWÓJ PORTRET”, na której prezen-
towane są portrety ludzi i zwierząt 
autorstwa Ewy Milian, mieszkanki 
gminy. Artystka, która od kilkunastu 
lat zajmuje się rysunkiem, specjali-
zuje się w tworzeniu realistycznych 
portretów, często na zamówienie. 
Wystawa ukazuje jej umiejętności w 

technikach 
pasteli su-
chej, ołów-
ka i kredki. 
Pani Ewa 
zapewnia, 
że każda 
praca to 
k a w a ł e k 
jej serca, a 
moc ołów-
ków pozwa-
la jej two-
rzyć piękne 
dzieła. 
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01.03.2025 18:00
koncert zespołu muzyki polskiej mokosza 

“wieczór pieśni kurpiowskich”
Sala widowiskowa gokis, ul. zwycięstwa 23, kąty wrocławskie

01.03.2025 18:00
spr  purina kąty wrocławskie - sowie żagiew dzierżoniów

mecz piłki ręcznej i liga
Hala widowiskowo- sportowa 

ul. brzozowa 4 kąty wrocławskie

02.03.2025 13:00 spr gokis kąty wrocławskie - tęcza kościan II 
mecz piłki ręcznej III liga 

Hala widowiskowo- sportowa 
ul. brzozowa 4 kąty wrocławskie

02.03.2025 18:00 spektakl “ostatnie Kuszenie”
w wykonaniu Teatru Wielu Twarzy Sala widowiskowa gokis, ul. zwycięstwa 23 kąty wrocławskie

05.03.2025 17:00
DZIEŃ KOBIET 

Biblioterapeutyczne międzypokoleniowe warsztaty
tworzenia Biżuterii Mocy

filia biblioteczna w smolcu, ul. Główna 47 smolec

05.03.2025 15:30 “ploteczki wokół książeczki”
comiesięczne, międzypokoleniowe warsztaty biblioteczne filia biblioteczna w smolcu, ul. Główna 47 smolec

05.03.2025 19:00
Projekt Kulturalny wypad z gminy - koncert The Gentlemen

Show
organizator GOKiS kąty wrocławskie

miejsce: sala koncertowa Radia Wrocław

06.03.2025 18:00
DZIEŃ KOBIET 

Biblioterapeutyczne międzypokoleniowe warsztaty
tworzenia Biżuterii Mocy

filia biblioteczna w smolcu, ul. Główna 47 smolec

07.03.2025 17:00 Dzień Kobiet Sala widowiskowa GOKiS, ul. Zwycięstwa 23 Kąty Wrocławskie 

08.03.2025 18:00 Retro Dzień Kobiet w Izbie Pamięci Regionalna Izba Pamięci w Katach Wrocławskich, rynek 2

08.03.2025 18:00 Maximus - Wkk II Active Hotel Wrocław 
mecz koszykówki II Liga

Hala widowiskowo- sportowa 
ul. brzozowa 4, kąty wrocławskie

8-9.03.2025 Weekend Kobiet i Mężczyzn Filia GOKiS Smolec, ul. dworcowa 4 smolec

08.03.2025 12:00 Warsztaty Tańca Orientalnego z Anią Mendak Filia GOKiS Smolec, ul. dworcowa 4 smolec

08.03.2025 20:00 Wieczór 1001 nocy - Koncert Muzyki Arabskiej                             Filia GOKiS Smolec                                        
ul. Dworcowa 4, Smolec

09.03.2025 Kabaret SAKREBLE Filia GOKiS Smolec, ul. dworcowa 4 smolec

09.03.2025
13:00-16:00 GALA SPORTU Sala Widowiskowa GOKiS, ul. Zwycięstwa 23, Kąty Wrocławskie

09.03.2025
9:00-15:00

Turniej Piłki Ręcznej Chłopców Hala Widowiskowo Sportowa 
 ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

14.03.2025 19:00 Koncert Macieja Balcara  Filia GOKiS Smolec 
ul. Dworcowa 4, Smolec

15.03.2025 Zawody Taneczne “Lions of the Cyclone 
vol. 1 Breaking Battle” Sala Widowiskowa GOKiS, ul. Zwycięstwa 23, Kąty Wrocławskie

15.03.2025 18:00 Maximus - Wiara Lecha 
mecz koszykówki II liga

Hala Widowiskowo Sportowa 
 ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

17.03.2025 19:00 projekt Inny Wymiar Kina 
Projekcja filmu “POWOŁANY 2” Sala Widowiskowa GOKiS, ul. Zwycięstwa 23, Kąty Wrocławskie

20.03.2025 12:00 Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Zachowicach

Gminna Biblioteka Publiczna
Miejsce: Świetlica w Zachowicach, ul. Słoneczna 17a

22.03.2025 11:00 Nordic Walking w Pietrzykowicach Organizator: GOKiS Filia Smolec 
Miejsce: Park w Pietrzykowicach

22.03.2025 16:00 Przedstawienie “Czerwony Kapturek: w wykonaniu Grupy
Teatralnej SMK z Krzyżowic Sala Widowiskowa GOKiS, ul. Zwycięstwa 23, Kąty Wrocławskie

20.03.2025 17:00 Warsztaty “Mozaika Na Bambusie” regionalna Izba Pamięci w Kątach Wrocławskich, Rynek 2

21.03.2025 18:00 Warsztaty Poprawy Pamięci dla Seniorów Gminna Biblioteka Publiczna w Kątach Wrocławskich, Rynek 2

22.03.2025 11:00 Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Smolcu Filia Biblioteczna w Smolcu, ul. Główna 47
Smolec

22.03.2025 13:00 SPR GOKiS Kąty Wrocławskie - Szczypiorniak Zielona Góra
Mecz Piłki Ręcznej III Liga

Hala Widowiskowo Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

22.03.2025 16:00 Spr Purina Kąty Wrocławskie - MKS Real Astromal Leszno 
Mecz Piłki Ręcznej I Liga

Hala Widowiskowo Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

23.03.2025 17:00 Maximus - Zielona Góra 
Mecz Koszykówki II Liga

Hala Widowiskowo Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

27.03.2025
11:00

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Kątach
Wrocławskich

Gminna Biblioteka Publiczna w Kątach Wrocławskich, rynek 2

28.03.2025
18:00 Warsztaty Poprawy Pamięci dla Seniorów Gminna Biblioteka Publiczna w Kątach Wrocławskich, Rynek 2

28.03.2025 17:00
Koncert uczniów Studia muzycznego LeRock - muzyka

filmowa
Regionalna Izba Pamięci w Kątach Wrocławskich, Rynek 2 

29.03.2025 12:00 
SPR GOKiS Kąty Wrocławskie - Siódemka Legnica

mecz piłki ręcznej Młodzik
Hala Widowiskowo Sportowa

ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

29.03.2025 18:00
Maximus - Royal Polonia 1912 Leszno 

Mecz koszykówki II Liga
Hala Widowiskowo Sportowa

ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

marcowe Atrakcje 
kulturalne i sportowe
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KP Kąty Wrocławskie – drugi sparing przed rundą wiosenną

DIJO Polkąty Maximus Kąty Wrocławskie z kolejną wygraną!
Drużyna DIJO Polkąty Maximus Kąty 
Wrocławskie nie zwalnia tempa i od-
nosi 13. zwycięstwo w sezonie! 5 lu-
tego na Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Kątach Wrocławskich nasz zespół 
zmierzył się z wymagającym rywalem 
– Twierdzą Nysa Kłodzko. Spotkanie 
było pełne emocji, a losy meczu waży-
ły się do ostatnich minut. Ostatecznie 
to gospodarze pokazali siłę, wytrwa-
łość i sportowy charakter, wygrywając 
93:79. Początek spotkania zapowiadał 
wyrównaną walkę. Obie drużyny pre-
zentowały wysoki poziom gry, a wynik 
oscylował wokół remisu. Jednak druga 

połowa okazała się kluczowa – nasi koszy-
karze weszli na wyższy poziom, prezentując 
znakomitą skuteczność w ataku i solidną grę 
w obronie. To właśnie konsekwencja i walecz-
ność sprawiły, że DIJO Polkąty Maximus prze-
chyliło szalę zwycięstwa na swoją stronę. 
Brawo dla zawodników i trenera za kolejne 
świetne spotkanie! Dziękujemy także kibicom 
za gorący doping, który dodaje energii i moty-
wacji do walki. Mamy nadzieję, że 13. wygrana 
okaże się szczęśliwa i zapoczątkuje kolejną se-
rię zwycięstw!

Fot. Rzepka

Fot. Rzepka

Towarzyski Turniej Piłki Nożnej na rzecz WOŚP

Finał Wojewódzkich Mistrzostw Dolnego Śląska w Futsalu U15

Powołania do kadry piłki ręcznej – sukces młodych talentów!
Bieg Charytatywny na rzecz 33. Finału WOŚP

Fot. arch. pryw.

Fot. arch. pryw.

Fot. arch. pryw.

26 stycznia w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Kątach Wrocławskich odbył się towarzy-
ski turniej piłki nożnej, który był nie tylko 
okazją do sportowej rywalizacji, ale także 
formą wsparcia Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Rywalizację rozpoczęli 
najmłodsi piłkarze z roczników 2016/2017, 
a w południe na boisko wybiegli zawodnicy 
z roczników 2014/2015. W turnieju udział 
wzięły drużyny: KS Skarby Środa Śląska, 
UKS Bystrzyca Kąty Wrocławskie oraz UKS 
GOKiS Kąty Wrocławskie. Choć najważ-
niejsza była dobra zabawa, to zawodnicy 
wykazali się ogromnym zaangażowaniem 
i sportowym duchem walki. Dziękujemy 

VI Ichiban IKO Polish Cup – międzynarodowe święto Karate Kyokushin

wszystkim uczestnikom, trenerom i kibi-
com za stworzenie wspaniałej atmosfery 
oraz wsparcie szczytnego celu! 

11 stycznia 2025 roku w Hali Widowiskowo
-Sportowej w Kątach Wrocławskich odbył się VI 
Ichiban IKO Polish Cup, jedno z najważniejszych 
wydarzeń Karate Kyokushin w Polsce. Organi-
zatorem turnieju był Uczniowski Klub Sportowy 
Karate Kyokushin oraz Wrocławski Klub Karate 
Kyokushin A. i S. Sypień, a wydarzenie objęła pa-
tronatem honorowym Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie. Turniej przyciągnął ponad 
500 zawodników z 11 krajów, w tym z Polski, 
Niemiec, Wielkiej Brytanii, Mołdawii, Belgii, Hisz-
panii, Ukrainy, Serbii, Francji, Rumunii i Czech. 

Łącznie w zawodach wystartowało 524 zawodni-
ków z 67 klubów, rywalizujących w różnych kate-
goriach: kata, kumite, junior, junior open, senior, 
senior open oraz masters. Najmłodsi uczestnicy 
mieli zaledwie 6–7 lat, co pokazuje, jak wcześnie 
rozpoczyna się pasja do tej dyscypliny. Oficjalne 
otwarcie turnieju odbyło się o godzinie 12:00, a 
walki dopingowała m.in. Agnieszka Sypień, trzy-
krotna Mistrzyni Świata i czternastokrotna Mi-
strzyni Europy w Karate Kyokushin. Każda walka 
była pokazem nie tylko techniki i siły, ale również 
determinacji i prawdziwego ducha Kyokushin. 

Na twarzach zawodników widzieliśmy radość 
zwycięstwa, smutek porażki i łzy wzruszenia, a 
trenerzy przeżywali każdy pojedynek z dumą 
i nadzieją. Ta intensywność emocji to właśnie 
esencja Kyokushin, którą mogliśmy wspólnie po-
czuć w trakcie turnieju. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom, trenerom i 
kibicom za stworzenie niesamowitej atmosfery! 
Turniej był nie tylko sportową rywalizacją, ale 
także wyzwaniem dla siły, precyzji i odwagi, które 
są podstawą filozofii Kyokushin. 

Fot. Okiem sportowca

Fot. Okiem sportowca

SPR Purina Kąty Wrocławskie niepokonana!

SPS Mountpark Kąty Wrocławskie wiceliderem tabeli!

Drużyna SPR Purina Kąty Wrocławskie kon-
tynuuje swoją znakomitą passę i nie zwalnia 
tempa! 1 lutego na Hali Widowiskowo-Spor-
towej w Kątach Wrocławskich nasz zespół 
odniósł kolejne pewne zwycięstwo, pokonu-
jąc AZS UW Zielonogórski 37:18. To już 14. 
wygrana w sezonie i kolejny krok w stronę 
realizacji sportowych celów! Mecz od samego 
początku wskazywał na dominację SPR Puri-
na, a świetna organizacja gry i skuteczność w 
ataku pozwoliły na wypracowanie bezpiecz-
nej przewagi. 
Na specjalną uwagę zasługują najskuteczniejsi 
zawodnicy tego spotkania – Jakub Pietrusz-
ka (10 bramek) oraz Bartosz Król (5 bramek), 
którzy znakomicie spisywali się na parkiecie, 
przyczyniając się do wysokiej wygranej zespo-
łu. Wspaniała seria zwycięstw to dowód na to, 

że SPR Purina Kąty Wrocławskie jest w świetnej 
formie i nie zamierza zwalniać. Kibicom 
dziękujemy za wsparcie i gorący doping – 
jesteście nieocenionym wsparciem dla drużyny! 
Do zobaczenia na kolejnych meczach!

Kolejny sukces sportowy stał się faktem! Dru-
żyna SPS Mountpark Kąty Wrocławskie nie dała 
szans rywalowi i pewnie pokonała KPS Faraon 
Ziębice, wygrywając w trzech setach. Spotka-
nie rozegrane 1 lutego na własnym parkiecie 
było popisem skuteczności i konsekwencji na-
szej drużyny, która od początku kontrolowała 
przebieg gry. Dzięki tej wygranej SPS Mount-
park umacnia się na pozycji wicelidera tabeli, 
co pokazuje, że zespół jest w świetnej formie i 
liczy się w walce o najwyższe cele. To już trzecie 
zwycięstwo z rzędu, co napawa optymizmem 
przed kolejnymi spotkaniami. 
Na szczególne wyróżnienie zasłużył Filip No-
wakowski, który został wybrany MVP me-
czu. Jego skuteczne ataki, mocna zagrywka i 
szczelne bloki były kluczowe dla zwycięstwa. 
Taką grę chcemy oglądać jak najczęściej! 

Dziękujemy wszystkim kibicom za wsparcie 
i głośny doping. To właśnie Wasza obecność 
sprawia, że atmosfera podczas spotkań jest wy-
jątkowa. Już teraz zapraszamy na kolejne mecze 
– walczymy dalej! (Fot. Przemek Karolczuk) 

Fot. Rzepka

Z początkiem ferii w Sobótce odbyło się zgru-
powanie kadry Dolnego Śląska dziewcząt i 
chłopców z rocznika 2011. Nasza gmina może 
być dumna, ponieważ wśród 
powołanych znalazło się troje 
utalentowanych zawodników! W 
kadrze dziewcząt reprezentowały 
nas:
• Maja Misiuna, która w 10 me-
czach zdobyła aż 71 bramek, 
• Urszula Garbaczonek, autorka 
26 bramek w 10 spotkaniach. 
Do kadry chłopców powołanie 
otrzymał Maciej Kucza, który w 11 
meczach zdobył imponujące 81 
bramek! 

Serdecznie gratulujemy naszym młodym 
szczypiornistom i życzymy im dalszych sukce-
sów na sportowej drodze!

Fot. arch. pryw.

18 stycznia w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Kątach Wrocławskich odbył się Finał Woje-
wódzki Mistrzostw Dolnego Śląska w Futsalu w 
kategorii chłopców U15. 
Futsal to halowa odmiana 
piłki nożnej, charakteryzują-
ca się szybkim tempem gry, 
technicznymi zagraniami i dy-
namicznymi akcjami. Mecze 
rozgrywane są na mniejszych 
boiskach, co wymaga od za-
wodników doskonałej kontroli 
piłki i błyskawicznych decyzji. 
W turnieju rywalizowały naj-
lepsze drużyny z wojewódz-
twa, a zwycięzcą została eki-

pa KS Karkonosze Jelenia Góra. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom i dziękujemy za do-
starczenie kibicom wielu sportowych emocji! 

W ramach 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w naszej gminie odbył się Bieg 
Charytatywny, którego celem było wsparcie 
tegorocznej zbiórki. Całość kwoty z opłat star-
towych została przeznaczona na cel główny 
WOŚP, co sprawiło, że każdy uczestnik nie 
tylko zadbał o swoje zdrowie i aktywność, ale 
także dołożył cegiełkę do ważnej inicjatywy. 
Bieg odbył się na drogach leśnych, jednak tra-
sa była dobrze przygotowana i oznakowana, 
co pozwoliło na komfortowy udział zarówno 
doświadczonym biegaczom, jak i amatorom. 
Liczył się nie wynik, a cel – pomoc potrzebu-
jącym! Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział i wsparcie tej szczytnej inicjatywy!

Bieg charytatywny WOŚP arch. klubu

W niedzielę, 9 lutego, piłkarze Klubu Piłkar-
skiego Kąty Wrocławskie rozegrali drugi mecz 
kontrolny w ramach przygotowań do rundy 
wiosennej sezonu 2024/2025. Na własnym 
stadionie zmierzyli się z drużyną Zielonych 
Rakoszyce, również występującą w Klasie A. 
Spotkanie było pełne walki, a żadna ze stron 
nie zamierzała odpuszczać. Ostatecznie mini-
malnie lepsi okazali się goście, którzy wygrali 
4:2. Bramki dla naszej drużyny zdobyli Żuk i 
Rudnicki. Dziękujemy drużynie z Rakoszyc za 
sportową rywalizację i życzymy powodzenia w 
dalszych przygotowaniach. 
Sezon coraz bliżej! Zapraszamy do śledzenia 
klubowego Facebooka, gdzie na bieżąco infor-
mujemy o kolejnych sparingach i przygotowa-
niach naszej drużyny.Mistrzostwa w futsalu arch. klubu

arch. pryw.
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